
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/437/24 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia honorowego tytułu  „Bene Merentibus Urbi Lezensko” oraz przyjęcia 
regulaminu określającego zasady i tryb jego nadawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla uhonorowania osób fizycznych, które zasłużyły się dla Leżajska, Rada Miejska w Leżajsku 
ustanawia tytuł „Bene Merentibus Urbi Lezensko”. 

§ 2. Zasady i tryb nadawania tytułu, o którym mowa w § 1, określa Regulamin, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Jarosz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 788



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/437/24 

Rady Miejskiej w Leżajsku 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB NADAWANIA 
TYTUŁU„BENE MERENTIBUS URBI LEZENSKO” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułu zwany dalej „Regulaminem”, ustala zasady i tryb 
nadawania przez Radę Miejską w Leżajsku tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko”. 

§ 1. 1. Tytuł „Bene Merentibus Urbi Lezensko” nadaje Rada Miejska w Leżajsku w drodze uchwały 
podejmowanej na wniosek Kapituły nie częściej niż raz na 2 lata. 

2. Kapituła jest organem inicjująco – opiniującym dla Rady Miejskiej. 

3. Pierwszą Kapitułę stanowi Burmistrz Leżajska. 

4. Do czasu ustanowienia Kapituły w składzie, o którym mowa w ust. 6 Kapituła powoływana jest 
w składzie niepełnym. 

5. Kapituła we wniosku, o którym mowa w ust 1 proponuje osoby do nadania tytułu wraz z uzasadnieniem. 

6. Kapituła powoływana jest przez Burmistrza w składzie: 

1) Burmistrz Leżajska – Przewodniczący Kapituły, 

2) cztery najstarsze wiekiem osoby uprzednio uhonorowane tytułem „Bene Merentibus Urbi Lezensko”. 

7. Każdy członek Kapituły pisemnie potwierdza gotowość do pracy w jej składzie. 

8. Pracami Kapituły kieruje jej Przewodniczący. 

9. Kapituła inicjuje przyznanie przez Radę Miejską tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko”. 

10. Ewidencja osób wyróżnionych tytułem „Bene Merentibus Urbi Lezensko”, zawierająca informacje 
określone w załączniku Nr 3 do Regulaminu prowadzona jest w Urzędzie Miejskim w Leżajsku. 

Rozdział 2. 
Tryb oraz zasady nadawania i pozbawiania tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” 

§ 2. 1. Tytuł „Bene Merentibus Urbi Lezensko” nadawany jest osobom fizycznym jako wyraz 
najwyższego uznania dla zasług oddanych na rzecz Leżajska, a w szczególności: 

1) w rozwój na niwie: 

a) gospodarczej, 

b) społecznej, 

c) charytatywnej, 

d) kulturalnej, 

e) edukacyjnej, 

f) naukowej, 

g) sportowej. 

2) w ratowanie pamiątek kultury narodowej zgromadzonych na terenie miasta, 

3) w promowanie miasta poza granicami Polski, a także w kraju poza regionem Podkarpacia. 

2. Tytułem „Bene Merentibus Urbi Lezensko” mogą być honorowani mieszkańcy Leżajska zasłużeni na 
rzecz walki o niepodległość Ojczyzny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 788



3. Tytuł może być przyznany: 

1) za życia lub pośmiertnie, 

2) tej samej osobie tylko jeden raz, 

3) po uzyskaniu uprzedniej zgody żyjącego kandydata do nadania tytułu. 

§ 3. 1. Uroczyste nadanie tytułu odbywa się na posiedzeniu Rady Miejskiej, podczas którego następuje 
prezentacja zasług osoby nominowanej do tytułu. 

2. Wręczenia aktu nadania tytułu oraz pamiątkowej odznaki, których wzory stanowią załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszego regulaminu, dokonują Przewodniczący Kapituły wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej. 

3. W przypadku braku możliwości wręczenia tytułu w sposób opisany w ust. 1 wręczenia dokonują 
Przewodniczący Kapituły oraz Przewodniczący Rady Miejskiej bez udziału Rady Miejskiej. 

4. W przypadku śmierci osoby uhonorowanej tytułem przed wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku 
nadania tytułu pośmiertnie, akt nadania oraz odznaka przekazywane są na ręce najbliższej rodziny - 
w przypadku braku takiej możliwości, do czasu przekazania przechowywane są w Urzędzie Miejskim 
w Leżajsku. 

5. Osobie uhonorowanej tytułem przysługuje prawo do: 

1) używania otrzymanego tytułu i noszenia odznaki, 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Miejskiej w Leżajsku oraz innych 
uroczystościach o charakterze miejskim. 

§ 4. 1. Rada Miejska w Leżajsku może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Bene Merentibus Urbi 
Lezensko” na pisemny wniosek Kapituły w przypadku stwierdzenia że:  

1) nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

2) osoba uhonorowana tytułem „Bene Merentibus Urbi Lezensko” dopuściła się czynu, w wyniku którego 
stała się niegodna tego tytułu tj. została skazana prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym za 
przestępstwo popełnione z winy umyślnej. 

2. Pozbawienie osoby tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” wyklucza możliwość jego ponownego 
nadania.  

3. Pisemny wniosek o pozbawieniu tytułu, o którym mowa w ust 1 powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko osoby, której dotyczy; 

2) uzasadnienie pozbawienia tytułu. 

4. Pozbawienie tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

5. Podjęcie przez Radę Miejskiej w Leżajsku uchwały o pozbawieniu tytułu „Bene Merentibus Urbi 
Lezensko” stanowi podstawę do dokonania zmian w ewidencji, o której mowa w § 1 ust. 10 niniejszego 
Regulaminu. 

Rozdział 3. 
Zasady pracy Kapituły 

§ 5. 1. Praca w gronie członków Kapituły jest zaszczytem i honorem, a rzetelność, bezstronność 

i bezinteresowność nadrzędną zasadą postępowania w trakcie prac Kapituły. 

2. W skład Kapituły wchodzą osoby wymienione w § 1 pkt 6 Regulaminu, z uwzględnieniem zapisów 
§ 1 pkt 3 i 4. 

3. Posiedzenie Kapituły zwołuje Burmistrz Leżajska, jako jej Przewodniczący, nie później niż na 7 dni 
przed terminem obrad. 

4. Posiedzenie Kapituły może być zwołane również na wniosek co najmniej dwóch jej członków. 

5. Kapituła obraduje na posiedzeniach niejawnych pod przewodnictwem Przewodniczącego Kapituły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 788



6. Porządek obrad Kapituły ustala Przewodniczący Kapituły i poddaje go pod akceptację Kapituły, która 
może wnosić zmiany lub uzupełnienia. Ostatecznie ustalony porządek obrad akceptuje Kapituła w głosowaniu 
zwykłą większością głosów. 

7. Protokoły z posiedzeń Kapituły sporządza oraz przechowuje właściwy referat Urzędu Miejskiego 
w Leżajsku. Osoba sporządzająca protokół zobowiązana jest do zachowania tajemnicy z przebiegu obrad. 

8. Protokół po odczytaniu podlega akceptacji Kapituły i w formie ostatecznej zostaje podpisany przez 
wszystkich członków Kapituły. 

9. Wniosek do Rady Miejskiej o przyznanie tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” wraz 
z uzasadnieniem, po jego zaakceptowaniu przez Kapitułę podpisuje Przewodniczący Kapituły. 

10. Kapituła podejmuje decyzje w drodze jawnego głosowania większością 4/5 głosów lub poprzez 
aklamację przy obecności co najmniej 80 proc. członków. 

11. Wszyscy członkowie Kapituły zobowiązani są do zachowania tajemnicy zarówno z przebiegu obrad, 
jak i z rozstrzygnięć Kapituły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 788



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Wzór aktu nadania tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 788



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

Wzór odznaki „Bene Merentibus Urbi Lezensko” 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 788



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

Ewidencja osób wyróżnionych tytułem 

„Bene Merentibus Urbi Lezensko” 

 

 
 

Lp. Imię i nazwisko, data 

urodzenia osoby 

wyróżnionej tytułem 

Miejsce 

zamieszkania 

Nr i data uchwały w 

sprawie nadania/Nr 

 i data uchwały w 

sprawie pozbawienia 

tytułu 

Data wręczenia  

     

     

     

     

     

     

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 788


	UCHWAŁA NR LXIX/437/24 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB NADAWANIATYTUŁU„BENE MERENTIBUS URBI LEZENSKO”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Tryb oraz zasady nadawania i pozbawiania tytułu „Bene Merentibus Urbi Lezensko” w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zasady pracy Kapituły w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 5



	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-02-02T11:38:05+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




